
2020.6.1 

ミュージックドリーム 貸ホール・練習室 ご利用規約 

 

１． 当ホールのご利用方法 

当ホールは、音楽や会議、サークルなどの目的でご利用いただけま

す。 

★音楽目的のご利用： 

ピアノ、ミュージックベルを準備しております。ピアノ等の楽器演奏、

練習にご利用ください。また、約 40 人までのミニコンサートなどにも

ご利用いただけます。楽器の持ち込みも可能ですが、防音が完全

ではありませんので、音量の大きな楽器（エレキギター、ドラム、トラ

ンペットなど）、大音量でのマイクのご使用はお断りいたします。 

★会議目的のご利用： 

テーブル、椅子 40 脚を準備しております。ミーティング、セミナーなど

にご利用ください。宗教・公序良俗に反する集会等当ホールが利

用不適切と判断した場合にはご利用をお断りすることがあります。 
 

２． ご利用可能な設備 

ピアノ、ミュージックベル、ステレオ、机、椅子などがご利用いただけま

す。（一部有償） 
 

３． ご利用可能な日時 

当ホールは不定休です。9:00～21:00 までの時間帯でご利用が

可能です。ご利用日時はご相談ください。ご予約承りの際は、当ホ

ールで行う音楽教室、および関連行事を優先させていただきます。 
 

４． ご予約方法／キャンセル 

使用日の 3 ヵ月前の初めより前日まで予約受付いたします。北千

里教室のショパン、ヴィヴァルディは 1 ヶ月前から前日まで受付いた

します。受付は電話または教室にて承ります。専用の用紙に必要

事項をご記入し教室へ直接ご持参いただくか、または FAX にて提

出してください。ホームページからもお問い合わせ・ご予約が可能で

す。 

キャンセルは電話または教室にて受付いたします。 

キャンセル料金は、ご利用日の前日まで無料です。事前に連絡の

ない場合、又は当日の場合はキャンセル料金として全額をお支払

いただきます。 

また天災や突発的な事象によりホールを閉鎖する場合があります。

その場合はすぐにご連絡いたします。キャンセル料などの料金はいた

だきません。 
 

５． ご利用料金および支払方法 

ご利用料金は別途定める料金表によります。 

当日レンタル前に現金にてお支払いください。 
 

６． 当日のご利用手続き 

ご利用当日、使用前に申込書にご記入いただき、料金をお支払い

ください。 

 

７． ご利用時の注意・お願い 

・当日の使用時間延長は原則お断りしております。他の予定と重 

 

 

複しない場合には延長利用していただける場合はございます。 

・未成年者のみでのご利用はお断りします。 

・ホール内の飲食・喫煙は固くお断りします。また、火気厳禁となっ

ております。 

・窓は開けないでください。また非常に危険ですので、窓から外に出

ないでください。特にお子様にはご注意ください。 

怪我をしないように、ピアノの取り扱いにはご注意ください。 

ホール横の非常口を出入り口として使用しないでください。また非

常口前に物を置かないでください。（プチホールカノン） 

・ホール内備品をご使用の際にはご申告をお願いいたします。使用

申告のない備品には触れないでください。 

・当ホール内の備品は大切にご使用ください。万が一備品を破損さ

れた場合には修理代実費をご請求申し上げます。 

・持ち込み機器はご申告をお願いいたします。一部の機器の持ち

込みはお断りすることがあります。 

・駐車場は、近隣の有料パーキングをご利用ください。 

  

８． ご利用後のお願い 

ご使用後は、備品、机、椅子等の後片付け、ごみの後始末をお願

いいたします。後片付け、お持ち込みされた機器の撤去は使用予

定時間内に終了してください。 

終了予定時刻より早く終了する場合は、ご連絡をお願いいたしま

す。 

 

９． その他 

音楽グッズも販売いたしております。お気軽にご利用ください。災

害・事故等で当ホールの使用が出来なくなった場合、損害賠償の

責任は負いかねますのでご了承ください。当規約に違反された方は

以後の当ホールのご利用をおことわりいたします。 

 

 

連絡先： 

ミュージックドリーム 加藤靖子 

TEL ０６－６８７２－０３９０ 

 


